
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 

ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet  

za 2025. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne projekte 
 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
       i razvojne projekte 
KLASA:601-01/25-01/7 
URBROJ:2163-3-03-01-25-3 
Buzet, 30. lipnja 2025.                                                                                                 

 
       GRADSKO VIJEĆE  

GRADA BUZETA   
 

 
 
Predmet:  Nacrt prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa  

predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet 
za 2025. godinu 
- upućuje se 

 
 
 

Prihvaća se i utvrđuje nacrt prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu te 
se sukladno odredbama članka 33.Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'' br.2/21. i 10/21.) dostavlja Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i 
prihvaćanje. 

 
Za obrazloženje predmetne točke te davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 
 
 

GRADONAČELNIK 
Damir Kajin, v.r. 

 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
       i razvojne projekte 
KLASA: 601-01/25-01/7 
URBROJ:2163-3-05-01-25-2 
Buzet, 16. lipnja 2025.                                                                                                 

 
       GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
 

 
Predmet:  Nacrt prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet 
za 2025. godinu 

  - upućuje se 

 
 
  
 U privitku dostavljamo nacrt prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu.  

Predmetni akt proizlazi iz članka 4. stavka 1. Odluke o mjerilima za naplatu 
usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 6/22).  
 Molimo gradonačelnika da razmotri nacrt prijedloga predmetne Odluke te istu  
uputi Gradskome vijeću Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje.  
 
        
                PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
          
 
 
 
U privitku: 

1. nacrt prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu s Obrazloženjem 

2. Prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Grdelin“ 



Na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (''Narodne novine'', 
broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22 i 101/23), članka 41. i 42. Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i naobrazbe (“Narodne novine” broj 63/08. i 90/10.), članka 4. Odluke o utvrđivanju 
mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 16/16.), članka 4. Odluke o 
mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika usluga (''Službene novine 
Grada Buzeta'', broj 6/22.) te članka  19. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 2/21. 
i 10/21. ), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana _____________ 2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 
 o ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja 

Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom utvrđuje ekonomska cijena programa predškolskog odgoja i obrazovanja djece u 
Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet (u daljnjem tekstu: Vrtić) za 2025. godinu.  

 
Članak 2. 

 
(1) Ekonomska cijena programa tj. cijena smještaja djeteta u Vrtiću obuhvaća sljedeće vrste troškova: 

1. Izdatke za radnike, i to: 
- bruto plaće, 
- naknade i materijalna prava radnika, 
2. Prehranu djece, 
3. Uvjete boravka djece, i to: 
- materijalne izdatke, 
- energiju i komunalije, 
- tekuće održavanje objekta i opreme, 
4. Nabavu namještaja i opreme, 
5. Nabavu sitnog materijala. 

 
(2) U troškove za obračun ekonomske cijene iz stavka 1. ovog članka nisu uključeni troškovi realizacije 
posebnih projekata financiranih iz fondova Europske unije u iznosu sufinanciranja od strane Europske unije, 
troškovi investicija veći od 13.272,28 eura te troškovi povremenih izleta i drugih programa koji su 
financirani isključivo uplatama roditelja polaznika i donacijama. 

 
Članak 3. 

(1) Rashodi Vrtića planirani usvojenim Financijskim planom Vrtića za 2025. godinu iznose sveukupno 1.347. 
559,09 eura. 
 
(2) Rashodi Vrtića iz stavka 1. ovog članka planirani usvojenim Financijskim planom za 2025. godinu 
umanjuju se sukladno članku 2. stavku 2. ove Odluke za 24.520,89 eura te iznose ukupno 1.323.038,20 eura 
(FP).  
 
(3) Broj upisane djece u tekućoj pedagoškoj 2024./25. godini (BD) iznosi 220. 
 
(4) Ekonomska cijena predškolskog programa odgoja i obrazovanja Vrtića (EC) na temelju podataka iz stavka 
1.,  2.  i 3.  ovog članka prema formuli EC=FP:BD:11  utvrđuje se u iznosu od  546,71 eura mjesečno po 
djetetu. 

 



 

 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada Buzeta” 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Damir Blažević 

 
O B R AZ L O Ž E NJ E 

prijedloga Odluke o ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet za 2025. godinu 

 
 

Donošenje Odluke o ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića 
„Grdelin“ Buzet za 2025. godinu, predlaže se sukladno članku 4. Odluke o mjerilima za naplatu usluga 
Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 6/22.)  

Stavkom 2. članka 4. predmetne Odluke regulirano je da se ekonomska cijena Dječjeg vrtića (EC) 
izračunava na temelju usvojenog financijskog plana za tekuću godinu važećeg u trenutku izračuna 
ekonomske cijene Dječjeg vrtića (FP) i broja upisane djece koja u tekućoj pedagoškoj godini polaze Dječji 
vrtić (BD), prema formuli EC=FP:BD:11.  

Proračunom Grada Buzeta za 2025. godinu, usvojenim Financijskim planom Vrtića, planirani rashodi 
Vrtića iznose sveukupno 1.347. 559,09 eura. 

Sukladno članku 3. stavku 2. predmetne Odluke u troškove za obračun ekonomske cijene nisu 
uključeni troškovi realizacije posebnih projekata financiranih iz fondova Europske unije u iznosu 
sufinanciranja od strane Europske unije, troškovi investicija veći od 13.272,28 eura te troškovi povremenih 
izleta i drugih programa koji su financirani isključivo uplatama roditelja polaznika i donacijama. Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića „Grdelin“ je na 41. sjednici održanoj dana 27. ožujka 2025. godine utvrdilo prijedlog 
ekonomske cijene kojim se troškovi za obračun ekonomske cijene (rashodi Vrtića planirani usvojenim 
financijskim planom) umanjuju u ukupnom iznosu za 24.520,89 eura i to za sveukupne troškove 
investicijskog ulaganja u iznosu od 16.593,00 eura (sredstva uključuju nabavu opreme te investicijska 
ulaganja), donaciju u iznosu od 200,00 eura te uplate roditelja za dječje izlete i uplate radnika za topli obrok 
u Vrtiću u sveukupnom iznosu od 7.727,89eura. 

Slijedom navedenog za izračun ekonomske cijene u obzir su uzeta sredstva u ukupnom iznosu od 
1.323.038,20 eura (FP).  

U tekućoj pedagoškoj 2024./25. godini Vrtić polazi 220 djece.  
Prema formuli EC= FP:BD:11 ekonomska cijena predškolskog programa odgoja i obrazovanja u 

2025. godini iznosi 546,71 eura. U  tablici 1. u nastavku donosimo pregled podataka za izračun ekonomske 
cijene. 
 
Tablica 1. Izračun ekonomske cijene vrtića prema članku 4. stavku 2. Odluke o mjerilima za naplatu 
usluga Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet od roditelja-korisnika. 
 

Legenda       Izvor prihoda 

 Grad Buzet 

 Vrtić – vlastiti prihodi 

 
Ministarstvo - fiskalna 
održivost dječjih vrtića 



 

 

 

 

 

FINANCIJSKI PLAN  za 
2025. godinu 

UMANJENJA 
sukladno 

Odluci 
Financijski plan (FP)  

za izračun EC  
31 957.248,19  957.248,19 Rashodi za zaposlene 

32 45.967,90        45.967,90 Materijalni rashodi 

31 41.611,00  41.611,00 Rashodi za zaposlene 

31 44.000,00  44.000,00 Rashodi za zaposlene 

32 239.749,00 7.727,89 232.021,11 materijalni rashodi 

34 531,00                      531,00  Financijski rashodi 

32                           200,00  200,00                               0    Donacije 

32                       1.659,00                    1.659,00  Zakupnine 

42 1.593,00                      1.593,00                              0   Rash. za nabavu proizv.dugotr.imov. 

42 15.000,00                    15.000,00 0               Investic. ulaganja 

  1.347.559,09 24.520,89             1.323.038,20     

    Broj djece                     220,00    

    Mjeseci                       11,00    

EKONOMSKA CIJENA 546,71  
 
 
U tablici u nastavku donosimo prikaz kretanja ekonomske cijene od godine donošenja Odluke. 
  

Tablica 2. Prikaz kretanja ekonomske cijene Dječjeg vrtića „Grdelin“  
 

Godina 2022. 2023. 2024. 2025. 

Ekon. cijena 349,53 eura 379,61 eura 426,95 eura 546,71 

%  + 8,61% + 12,47% + 28,05% 

 
 
KLASA: 601-01/25-01/7 
URBROJ:2163-3-05-01-25-2 
Buzet, 16. lipnja 2025.                                                                                                 
                                                                                                 

Upravni odjel za opće poslove,  
    društvene djelatnosti i razvojne projekte   

          PROČELNICA                                                                                                                                                                                   
                             Elena Grah Ciliga, v.r. 
                                                                                            

 








